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Nyheter 24-01-01:
Tilläggsskatten
OECD, G20 : BEPS 2015 (13 rapporter).
Inclusive Framework on Base Erosion and Profit Shifting, IF, 
140 länder.
GloBE-reglerna, “modellreglerna” 14 December 2021.
Direktiv (EU) 2022/2523 (Pillar II-direktivet)
Lagrådsremiss 2023-08-31
Lag (2023:875) om tilläggsskatt (trädde i kraft den 1 januari 
2024)



Tilläggsskatten
“Tilläggsskatt innebär att skatten för en koncerns verksamhet i 
en viss stat ska höjas så att den uppgår till minst 15 procent.”
”Tanken med regelverket kan förenklat beskrivas som att för en 
koncern med moderföretag i stat A och en effektiv skatt i stat B 
på 10 procent, ska mellanskillnaden mellan den effektiva 
skatten och minimiskattesatsen om 15 procent, d.v.s. 5 procent 
tas ut och enligt en s.k. top-down approach betalas av 
moderföretaget i stat A.” (lagrådsremiss, s. 117)



Tilläggsskatten
Nationella och multinationella koncerner med en årlig intäkt av
minst 750 miljoner euro. (120 – 130 sv. koncerner, ca 20 % 
lågbeskattade, avtagande belopp.)
Gäller ej bl.a. myndigheter, ideella föreningar, pensionsfonder.
Det finns enligt lagrådsremissen ingen traditionell skattebas
eller skattesats. Inte enbart egna inkomster som är grund för
beskattning, utan även från andra koncernbolag.



Slutsatser tilläggskatten
Koncernbeskattning i egentlig mening har inte funnits tidigare i 
Sverige, men har införs genom tilläggsskatten.
Koncernredovisning grund för beskattning. IAS/IFRS enligt IAS-
förordningen mest relevant för svenska företag.
“Lagbegränsad IFRS” underlag för svensk bolagsskatt.



Pausad uppräkning av skiktgränsen för 
statlig inkomstskatt för 
beskattningsåret 2024
Någon uppräkning ska inte göras vid bestämmandet av 
skiktgränsen för uttag av statlig inkomstskatt på 
beskattningsbara förvärvsinkomster för beskattningsåret 2024. 
Skiktgränsen för beskattningsåret uppgår därmed till 598 500 
kronor. (Prop. 2023/24:1.)



Utvidgad tidsgräns för expertskatt
Skattelättnaden för experter, forskare och andra nyckelpersoner 
utvidgas från att gälla under högst fem år räknat från den dag 
vistelsen i Sverige påbörjades till att i stället gälla under högst 
sju år. Ändringen tillämpas första gången för vistelser i Sverige 
som påbörjas efter den 31 mars 2023. (Prop. 2023/24:1.)



Skyldighet att lämna uppgifter till 
Utbetalningsmyndigheten
Den 1 januari ska en ny myndighet, Utbetalningsmyndigheten, 
inleda sin verksamhet och en rad lagar och förordningar träder 
därför i kraft den 1 januari 2024. Flera myndigheter, däribland 
Skatteverket, kommer att ha skyldighet att lämna uppgifter till 
Utbetalningsmyndigheten. (Prop. 2023/24:1.)



Nyheter 24-07-01: 
Ny lag om uppgiftsskyldighet
Lag (2024:307) om uppgiftsskyldighet för att motverka 
felaktiga utbetalningar från välfärdssystemen samt fusk, 
regelöverträdelser och brottslighet i arbetslivet
Lagen syftar till att motverka felaktiga utbetalningar från 
välfärdssystemen samt fusk, regelöverträdelser och brottslighet 
i arbetslivet. Vissa myndigheter, kommuner och 
arbetslöshetskassor ska få förutsättningar för att utbyta 
uppgifter för att motverka dessa felaktiga utbetalningar.



Utvecklad arbetsgivardeklaration
Regeringen har beslutat om åtgärder som ska göra det lättare 
för myndigheter att använda uppgifter i arbetsgivardeklarationer 
för att kontrollera bidragsfusk.



Kompensation till personer som är födda 1957 och 1959
En skattefri kompensation ges till personer födda 1957 på grund 
av höjd åldersgräns för att ta del av det förhöjda grundavdraget.

Taket för rotavdraget höjs tillfälligt
Taket för rotavdraget höjs tillfälligt och det införs tillfälligt 
separata tak för rot- respektive rutavdraget. Under 
beskattningsåret 2024 är taket för rot- och rutavdraget 75 000 
kronor vardera per person. 



HFD 2024 ref. 6
Avdragsbegränsningen i 24 kap. 19 § första stycket 
inkomstskattelagen innebär en inskränkning av 
etableringsfriheten i EUF-fördraget som inte kan motiveras om 
den tillämpas på räntebetalningar till bolag i andra 
medlemsstater i situationer då de inblandade bolagen skulle ha 
omfattats av bestämmelserna om koncernbidrag om båda 
bolagen hade varit svenska. Förhandsbesked om inkomstskatt.



HFD 2024 ref. 18
Ingående mervärdesskatt på kostnader som uppkommit vid 
förvärvet av ett dotterbolag är avdragsgilla trots att 
moderbolaget deltar endast i förvaltningen av det förvärvade 
bolagets dotterbolag och inte i förvaltningen av det förvärvade 
bolaget.



HFD 2024 ref. 34 I och II
Principerna om skydd för berättigade förväntningar och om 
rättssäkerhet har inte utgjort hinder mot att neka ett bolag, som 
registrerats till mervärdesskatt, avdrag för ingående skatt då 
registreringen baserats (I) på en felaktig uppfattning om 
rättsläget eller (II) på förutsättningar som inte infriades.
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